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dette Formaal 홢, vil man forstaa, at dette 
«r Grunden til, at disse Foreninger i Tidens 
Løb stadig har modtaget Tilskud fra Sta- 
tens Side. Dette Tilskud har ganske na- 
turligt til en vis Grad staaet i Forhold til 
Foreningernes Medlemsantal og deres øko- 
nomiske Status i det hele taget. 

Hvis j eg gaar 15 Aar tilbage i Tiden, viser 
det sig, at i 1910 modtog Foreningerne et Til- 
skud af 116 000 Kr., og de havde den Gang et 
Medlemsantal af ca. 73 000. I de følgende 
Aar dalede Medlemsantallet noget, indtil 
man kom ned til ca. 51 000, og med dette 
Medlemsantal modtog man et Tilskud af 
104 000 Kr., det samme, som er foreslaaet 
af den højtærede Indenrigsminister for det 
kommende Aar. Men efter at man havde 
været nede paa disse ca. 51 000 i Medlems- 
antal, steg det igen, navnlig efter Krigen, 
og samtidig øgedes Bevillingen, saaledes at 
man i 1921, da Medlemsantallet var vokset 
fra 51 000 til 82 000, modtog et Tilskud paa 
181 000 Kr. Her var naturligvis ikke alene 
taget Hensyn til den stærke Stigning i 
Medlemsantallet, men ogsaa til Prisstig- 
ningerne paa Ammunition, Geværer, Gym- 
nastikapparater og alt, hvad man over- 
hovedet anvender til Uddannelse i Forenin- 
gerne. Men altsaa i 1919 havde man med et 
Medlemsantal af 66 500 et Tilskud paa 
104 000 Kr. 11920 bliver det til 168 000 Kr., 
og efter at man saa i 1921 har passeret 
Maksimum, gives der i 1922 et Tilskud paa 
153 000 Kr. De to sidste Aar har Til- 
skuddet været 134 000 Kr. 

Naar man nu vil se paa, hvorledes Forhol- 
dene er i Øj eblikket indenfor disse Foreninger, 
saa har vi ikke nogen Opgørelse for 1924, fordi 
vi fra Foreningerne og Kredsene først den 31. 
December faar Indberetninger om, hvor- 
ledes Situationen er; vi kan altsaa kun op- 
lyse, hvorledes Forholdet var den 31. De- 
cember 1923. Det viser sig da, at vi er oppe 
paa det højeste Medlemsantal, Forenin- 
gerne nogen Sinde har haft, idet vi er kom- 
met op paa 93 000 Medlemmer. Men naar 
Medlemsantallet saaledes er  ̂ større end 
nogen Sinde før, synes det ikke ret vel 
forsvarligt at gaa ned med Tilskuddet; 
man skulde tro, at dette forøgede Medlems- 
antal snarere maatte være en Spore til at 
forøge Tilskuddet; i hvert Fald kan det da 
under ingen Omstændigheder foranledige 
en Nedsættelse, tilmed saa stor en Ned- 

sættelse som. fra 134 000 til 104 000 Kr., 
altsaa med omtrent 30 pCt. Der er saa yder- 
ligere at bemærke, at, disse 30 000 Kr, 
udelukkende er taget fra det Tilskud, der 
er givet til Ammunition. Der har i de t_o 
sidste Aar været givet et Tilskud til Ammu- 
nition paa 40 000 Kr., og det er nu reduceret 
til 10 000 Kr. Naar man nu betænker, at 
Ammunitionen i Øjeblikket maa betales 
ved Hærens tekniske Korps med en Pris af 
fra 15,4 til 15,9 Ø. for en 8 mm Patron, 
og sammenligner det med, at før Krigen 
var Prisen paa denne Patron 8,7 Ø., medens 
Tilskuddet til Ammunition den Gang var 
56 000 Kr., tror jeg dog, man fra alle Sider 
vil indrømme, at der er et Misforhold, et 
Misforhold ikke alene under Hensyn til 
Medlemsantallet, men ogsaa under Hensyn 
til, hvad Pengene skal bruges til, og til, at 
de Ting, der skal købes, er blevet dobbelt 
saa dyre som tidligere. 

Jeg haaber derfor, at det ved nærmere 
Overvejelse vil gaa op for den højtærede 
Indenrigsminister, at han her har skaaret , 
for stærkt ned. Jeg kunde jo tænke mig, 
at denne Nedskæring var foranlediget af 
hans Kollega Finansministeren, og skulde 
dette være Tilfældet, b-eder jeg ogsaa den 
højtærede Finansminister om at have sin 
Opmærksomhed henvendt paa de Forhold, 
jeg her har fremdraget. Der er her Tale 
om en Organisation i stærk Vækst, som nu 
tæller henimod 100 000 Medlemmer, Med- 
lemmer af alle politiske Partier, en Forening, 
som ikke har andet Formaal end at være 
til Nytte og til Gavn for den danske Ung- 
dom. Denne Forening tror jeg dog maa 
fortjene Bevaagenhed og Støtte baade fra 
Ministeriet og fra Rigsdagen. Hvis det, som 
jeg haab er, lykkes at bringe Bevillingen op 
med de strøgne 30,000 Kr., er det endda 
et meget beskedent Ønske, der opfyldes. 
Men hvis det lykkes at faa Regeringen til 
at stille et saadant Forslag, tør jeg haabe, 
i Henhold til de Udtalelser, som den ærede 
Formand for Finansudvalget fremsatte her 
i Gaar 홢 nemlig at alt, hvad der blev sagt 
fra denne Talerstol under Finanslovbehand- 
llngen vedrørende Finansloven, vil blive 
taget op til grundig Overvejelse i Finans- 
udvalget 홢, .at Finansudvalget under sine 
Overvejelser vil komme til det Resultat, 
at her er gjort Uret, og en Uret, som maa 
gøres god igen, saaledes at vi i hvert Til- 
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